
Celostátní konference 

Hygiena a preventivní medicína v teorii a praxi  
Plzeň 2011 

 
Pod záštitou  

doc. MUDr.  B. Kreuzberga, CSc., děkana LFUK v Plzni 

a MUDr. P. Tomašuka, ředitele KHS v Plzni 

                                 

 

Doba konání: 15. září 2011, Plzeň, Šafránkův pavilon, Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 

v Plzni, Ústav hygieny a preventivní medicíny. 

 

Cíl: Vyjádřit stav a prodiskutovat současnou náplň základních oborů hygieny a 

preventivní medicíny přednášené na LF v ČR a jejich reflexe pro potřeby praxe jak 

všeobecného lékaře, tak specializace v ochraně veřejného zdraví  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizační a programový výbor: 

předseda: doc. MUDr. Dana. Müllerová, Ph.D. 
                prof. Ing. Zdeněk. Fiala, CSc. 
                MUDr. Josef Klepáč 
                MUDr. Jana  Langmajerová 
                prof. MUDr. Kamil Provazník, CSc.                 
                doc. MUDr. Jindra Šmejkalová, CSc. 
                doc. Ing. Zdenek Zloch, CSc. 
 
Sekretariát konference: 
     Ústav hygieny LF UK v Plzni, Lidická 4, 301 66 Plzeň 
     Tel: 377 593 190, fax: 377 593 199 
     hygiena.prevence@lfp.cuni.cz, vera.bukvova@lfp.cuni.cz 



Program 
8,00 – 9,00 h. registrace 

9,00 h. – zahájení 

 

9,00 – 10,30 h.  

1.blok – Hygiena dětí a mládeže 

1. Současnost preventivního a běžného hygienického dozoru HDD  

J. Klepáč KHS Plzeň/ Rážová HS hl.m.Prahy 

2. Národní strategie prevence násilí na dětech  

E. Vaníčková 3. LF UK 

3. Národní strategie prevence dětských úrazů a registr úrazů  

K. Dohnal, Benešová 2. LF UK  

4. Pohybová aktivita a prevence posturálních vad u dětí  

J. Langmajerová LFP 

5. Nebezpečí hypokineze v životním stylu a podpora kardiovaskulární zdatnosti u dětí   

J. Novák LFP  

6. Vzdělávání v hygieně dětí a mládeže   

H. Provazníková 3. LF UK 

 

10,30 – 10,45 h. – diskuze k bloku 

10,45 – 11,00 h. – přestávka 

 

11,00 – 12,10 h. 

2. blok - Epidemiologie, hygiena práce, komunální hygiena, aktuální problematika 

současné hygieny 

1. Legionelóza v Plzeňském kraji 

P. Pazdiora KHS Plzeň/LFP UK 

2. Biomonitoring zátěže české populace POPs   

M. Černá 3. LFUK /SZU   

3. Problematika hodnocení expozic směsím látek  

Z. Fiala LFHK UK 

4. Současné problémy hygieny jako oboru a snahy výboru SHKM  

P. Dlouhý 3. LF UK 



12.10-12.30 h. Diskuze řízená přednosty ústavů hygieny, epidemiologie, ochrany 

veřejného zdraví a preventivní medicíny lékařských fakult v ČR k současné koncepci 

oboru 

 

12,30-13,15 h. Oběd 

 

13.15-15.15 h. 

3. blok – Výživa a preventivní medicína 

1. Reálné možnosti prevence rakoviny výživou  

J. Fiala,  Z. Derflerová-Brázdová MU Brno 

2. Role národních a evropských institucí v oblasti bezpečnosti potravin a výživy  

J. Ruprich SZU Praha/EFSA 

3. Epidemiologie a problematika „evidence based mediciny“ v prevenci neinfekčních 

chorob hromadného výskytu  

V. Janout LF Ostrava 

4. Fytoprotektivní látky a prevence nádorových onemocnění  

Z. Zloch LFP UK 

5. Využití Mendelovské randomizace při studiu kauzálních souvislostí rizikových a 

protektivních faktorů  

V. Bencko 1. LF UK 

6. Epidemiologie a rizikové faktory při vzniku karcinomu ledvin  

H. Kollárová LF Olomouc   

7. Problematika závislosti na tabáku v ČR  

E. Králíková 1. LFUK 

8. Obezita v ČR a preventivní aktivity  

D. Müllerová LFP 

 

 3. Závěr: Resumé současného stavu a koordinovaný postup zástupců oborů hygieny, ochrany 

veřejného zdraví a preventivního lékařství všech LF v ČR. 



Způsob registrace 
   Přihlášky zasílejte elektronickou poštou do 30. 6. 2011 
                   
Registrační poplatky: 
     150  Kč platba předem do 30. 6. 2011 na účet: 
                             číslo účtu: KB a.s. 61633311/0100,  variabilní symbol  625 
     200  Kč platba poplatku na místě v hotovosti 
 
Program je tvořen zvanými přednáškami 
K aktivní účasti ve formě posterů je možno se přihlásit následovně: 
     Termín pro zaslání abstrakt: do 30. 6. 2011 
     Abstrakta zašlete elektronicky.  
     Přijatá abstrakta budou vydána na CD. 
 
Zpracování abstrakt: 

- formát WORD 
- maximální rozsah 250 slov (mimo záhlaví) 
- jednoduché řádkování 
- velikost písma  12 Times New Roman 
- záhlaví musí obsahovat název práce, jména autorů (podtrženo jméno osoby, která 

bude práci prezentovat), pracoviště autorů 
- vlastní text abstraktu strukturovaný na úvod, metodiku, výsledky a závěr 

 
Posterová sdělení: 
       rozměr:   max. výška 180 cm a šířka 90 cm 



 

PŘIHLÁŠKA 
na celostátní konferenci 

Hygiena a preventivní medicína v teorii a praxi – Plzeň 2011 
15. září 2011 

 
 
Jméno, příjmení, titul(y):  

Adresa (název školy, instituce, ulice, PSČ město, stát): …………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

tel.: ………………………………………      e-mail: ………………………………………… 

 

aktivní účast: ano - ne 

Název příspěvku ve formě posteru: ……………………………………………………..…… 

autor, autoři:   ………………………………………………………………………………… 

 
Požaduji  ubytování:             14. 9.  ano    ne         
                                                15. 9.   ano    ne 
                                                 
možnost ubytování na koleji 
Přihlášku zašlete nejdéle do 30. 6. 2011 
elektronicky na adresu:  hygiena.prevence@lfp.cuni.cz  
 


